

Nr 312.

Av herr **Bergh, Ragnar**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition med förslag till hushållningssällskapens organisation och verksamhet.*

I Kungl. Maj:ts proposition nr 172 angående hushållningssällskapens organisation och verksamhet framlägges även förslag beträffande omreglering av lönerna för hushållningssällskapens befattningshavare. Enligt hushållningssällskapsutredningens förslag skulle bestämmelser angående avlöning till dessa befattningshavare sammanfattas i ett reglemente, uppbyggt i tillämpliga delar på i princip samma grunder som civila avlöningsreglementet och civila icke ordinarie-reglementet. I propositionen föreslås i stället att för dessa befattningshavare meddelas avlönings- och anställningsbestämmelser liknande dem, som gälla för de lägre lantbruksundervisningsanstalterna. I väsentliga delar bygga i propositionen föreslagna avlöningsbestämmelser på vad som föreslagits av utredningen. De föreslagna lönerna synas emellertid för vissa befattningshavare icke lämpligt avvägda med hänsyn till det ansvar och de arbetsuppgifter, som äro förenade med tjänsterna samt den utbildning, som kräves för dessas fullgörande liksom med hänsyn till övriga omständigheter som böra påverka lönesättning.

Detta gäller sålunda beträffande de tjänstemän, som tidigare inom hushållningssällskapen benämnts vandringsrättare. Denna grupp tillhör de lägst avlönade tjänstemännen inom hushållningssällskapen.

Vandringsrättarna föreslås erhålla titeln jordbruksinstruktörer med en grundlön av 3 600 kronor. I hushållningssällskapsutredningen hade föreslagits placering i lönegrad O 13. Vid bedömandet av vilket lönebelopp detta skall anses motsvara, synes departementschefen närmast ha utgått från dyrortsgrupp B. Enligt verkställda undersökningar är emellertid C-ort mediandyortsgruppen för dessa tjänstemän. Lönegrad O 13 i C-ort motsvarar en lön av 3 930 kronor. Med hänsyn till dessa tjänstemäns ofta mycket ansvarsfulla och mångsidiga arbetsuppgifter, vilka kräva god omdömesförmåga och grundlig teoretisk underbyggnad, vill jag föreslå, att de erhålla en grundlön av 4 000 kronor. Detta måste anses vara synnerligen rimligt även med hänsyn till de löner, som utgå till andra befattningshavare i statstjänst med motsvarande arbetsuppgifter och utbildning, till exempel vägmästarna, vilka ej ha högre utbildning än jordbruksinstruktö-

terna och äro placerade i lönegraderna A 13—A 16 i civila avlöningsreglementet.

På grund av vad sålunda anförts får jag hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 172 måtte höja grundlönen till jordbruks- och husdjursinstruktörerna från i propositionen föreslagna 3 600 kronor till 4 000 kronor.

Stockholm den 22 mars 1944.

Ragn. Bergh.